

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 민원과

부서: 민원과

정책: 민원서비스 혁신(일반공공행정/일반행정)

단위: 효율적인 민원행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민원과	1,139,473	1,487,222	△347,749
국	140,535		
도	53,512		
군	945,426		
민원서비스 혁신(일반공공행정/일반행정)	75,831	113,024	△37,193
국	15,600		
군	60,231		
효율적인 민원행정	72,831	108,024	△35,193
국	15,600		
군	57,231		
민원시책	57,231	92,424	△35,193
201 일반운영비	33,731	25,401	8,330
01 사무관리비	20,214	11,884	8,330
○급량비	840		
- 민원업무추진 급식비 7,000원*2명*60일	840		
○위원회 참석수당	3,570		
- 민원조정 위원회 70,000원*1명*4회	280		
- 정보공개 심의회 70,000원*3명*4회	840		
- 군 계획위원회(제1분과) 70,000원*5명*7회	2,450		
○민원수수료 신용카드 납부 수수료 100원*3,000건	300		
○민원수수료 신용카드 단말기 임차료 11,000원*12대*12월	1,584		
○민원실 근무자 피복비 160,000원*30명*1회	4,800		
○민원사무 착오 및 지연보상금 1,000,000원	1,000		
○민원사무편람 제작 50,000원*50권	2,500		
○무인민원발급용지 구입 51,000원*20박스	1,020		
○점자민원업무 안내책자 제작 22,000원*50권	1,100		
○시책안내 홍보 리플릿 제작	2,000		
- 민원24 이용홍보 200원*5,000매	1,000		
- 민원수수료 신용카드 결재홍보 200원*5,000매	1,000		
○민원행정 전산장비 소모품 구입 300,000원*5대	1,500		
02 공공운영비	13,517	13,517	0
○무인민원발급기 유지보수비(군청민원과, 마천, 안의, 서상) 21,000,000원*4대*8%	6,720		
○맞춤형 민원알리미시스템 유지보수비 42,200,000원*12%	5,064		
○통합증명발급시스템 유지보수비 14,440,000원*1대*12%	1,733		
202 여비	9,800	8,960	840
01 국내여비	9,800	8,960	840
○민원처리 및 현장조사 20,000원*8명*50일	8,000		

부서: 민원과
 정책: 민원서비스 혁신(일반공공행정/일반행정)
 단위: 효율적인 민원행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○선진 민원시책 벤치마킹 60,000원*10명*3일	1,800		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○민원시책 업무추진비 3,000,000원	3,000		
301 일반보상금	400	400	0
09 행사실비보상금	400	400	0
○정보공개모니터단 워크숍 참석 80,000원*5명*1회	400		
303 포상금	2,300	2,300	0
01 포상금	2,300	2,300	0
○민원사무처리 기간단축 포상	1,600		
－ 우수공무원	700		
· 1등 300,000원*1명	300		
· 2등 200,000원*1명	200		
· 3등 100,000원*2명	200		
－ 우수부서	900		
· 1등 300,000원*1개 부서	300		
· 2등 200,000원*2개 부서	400		
· 3등 100,000원*2개 부서	200		
○친절공무원 포상	700		
－ 1등 300,000원*1명*1회	300		
－ 2등 200,000원*1명*1회	200		
－ 3등 100,000원*2명*1회	200		
405 자산취득비	8,000	40,000	△32,000
01 자산및물품취득비	8,000	40,000	△32,000
○통합증명발급기 구입 8,000,000원*1대	8,000		
여권업무 추진	15,600	15,600	0
	국 15,600		
101 인건비	12,898	12,689	209
	국 12,898		
04 기간제근로자등보수	12,898	12,689	209
○국비보조사업	12,898		
－ 여권발급업무보조	12,898		
· 기본급 44,640원*1명*190일	8,482		
	국 8,482		
· 주휴수당 44,640원*1명*50일	2,232		
	국 2,232		
· 연차수당 44,640원*1명*14일	625		
	국 625		
· 보험료 11,130,000원*14%	1,559		
	국 1,559		
201 일반운영비	802	1,011	△209

부서: 민원과
 정책: 민원서비스 혁신(일반공공행정/일반행정)
 단위: 효율적인 민원행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 802		
01 사무관리비	802	1,011	△209
○국비보조사업	802		
- 야간여권업무 특근매식비 7,000원*2명*32일	448		
	국 448		
- 여권발급업무 수용비 354,000원	354		
	국 354		
202 여비	1,900	1,900	0
	국 1,900		
01 국내여비	1,900	1,900	0
○국비보조사업	1,900		
- 여권발급업무추진 여비 20,000원*1명*95일	1,900		
	국 1,900		
민원실 환경조성	3,000	5,000	△2,000
민원실 환경유지보수	3,000	5,000	△2,000
201 일반운영비	3,000	5,000	△2,000
01 사무관리비	3,000	5,000	△2,000
○민원실 환경유지 보수 3,000,000원	3,000		
효율적인 토지 종합관리(일반공공행정/일반행정)	657,588	956,754	△299,166
	국 57,735		
	도 17,992		
	군 581,861		
완벽한 지적관리	450,936	765,665	△314,729
	국 54,735		
	도 7,969		
	군 388,232		
지적민원 관리사업	15,530	26,875	△11,345
101 인건비	13,080	24,425	△11,345
04 기간제근로자등보수	13,080	24,425	△11,345
○지적 제증명 발급	13,080		
- 기본급 44,640원*1명*200일	8,928		
- 주휴수당 44,640원*1명*45일	2,009		
- 연차수당 44,640원*1명*12일	536		
- 보험료 11,473,000원*1명*14%	1,607		
201 일반운영비	2,450	2,450	0
01 사무관리비	2,450	2,450	0
○지적정보민원관리	2,450		
- 제증명발급 신청서 유인 150원*7,000매	1,050		
- 토지이용계획확인 신청서 유인 200원*7,000매	1,400		
한국토지정보시스템(KLIS) 유지보수	34,767	34,767	0

부서: 민원과
 정책: 효율적인 토지 종합관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 완벽한 지적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	34,767	34,767	0
01 사무관리비	34,767	34,767	0
○한국토지정보시스템(KLIS) 유지보수	34,767		
- 하드웨어 218,000,000원*8%	17,440		
- 소프트웨어	17,327		
· GIS엔진(ArcSDE) 외 3종			
144,383,731원*12%	17,327		
지적측량 기준점 정비사업	7,525	7,126	399
101 인건비	2,545	2,376	169
04 기간제근로자등보수	2,545	2,376	169
○국가기준점 조사보조원 인부임	2,545		
- 기본급 44,640원*1명*50일	2,232		
- 보험료 2,232,000원*1명*14%	313		
201 일반운영비	4,980	4,750	230
01 사무관리비	4,980	4,750	230
○지적측량기준점 정비사업(측량수수료 등)	4,980		
- 지적도근점 85,000원*30점	2,550		
- 지적삼각점(GPS) 486,000원*5점	2,430		
지적행정관리	6,330	5,910	420
201 일반운영비	4,890	4,470	420
01 사무관리비	4,890	4,470	420
○토지이동 신청서 외 4종 인쇄	1,500		
200원*1,500매*5종			
○토지이동 결의서 외 5종 측면지 구입	1,350		
2,700원*100매*5종			
○지적전산 일일마감 연속용지 구입	1,200		
50,000원*2종*12월			
○공유토지분할위원회 참석 수당	840		
70,000원*6명*2회			
202 여비	1,440	1,440	0
01 국내여비	1,440	1,440	0
○지적공무원 워크숍 및 세미나 참석	1,440		
60,000원*6명*4회			
부동산 관리	1,120	13,263	△ 12,143
201 일반운영비	1,120	1,050	70
01 사무관리비	1,120	1,050	70
○ 부동산 중개업소 관리, 지도 급량비	1,120		
7,000원*2명*80일			
지하시설물 DB 갱신사업	105,000	0	105,000
207 연구개발비	105,000	0	105,000
02 전산개발비	105,000	0	105,000

부서: 민원과
 정책: 효율적인 토지 종합관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 완벽한 지적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로지하시설물 DB갱신사업(14km) 7,500,000원*14km	105,000		
지적도면 정비사업	200,000	0	200,000
207 연구개발비	200,000	0	200,000
01 연구용역비	200,000	0	200,000
○지적도면 정비사업 2,500매*80,000원	200,000		
지적재조사 사업	17,960	0	17,960
201 일반운영비	1,960	0	1,960
01 사무관리비	1,960	0	1,960
○지적재조사위원회 참석수당 70,000원*3명*2회	420		
○경계결정위원회 참석수당 70,000원*5명*2회	700		
○급량비 7,000원*2명*60일	840		
401 시설비및부대비	16,000	0	16,000
01 시설비	16,000	0	16,000
○조정금 감정평가 수수료 3,000,000원*2개 지구	6,000		
○지적재조사 조정금 지급 200,000원*50필지	10,000		
지적행정관리(보조)	3,054	0	3,054
	국 3,054		
101 인건비	3,054	0	3,054
	국 3,054		
04 기간제근로자등보수	3,054	0	3,054
○ 국비보조사업	3,054		
- 기본급 44,640원*1명*60일	2,679		
	국 2,679		
- 보험료 2,678,000원*1명*14%	375		
	국 375		
지적재조사사업(보조)	59,650	0	59,650
	국 51,681		
	도 7,969		
201 일반운영비	59,650	0	59,650
	국 51,681		
	도 7,969		
01 사무관리비	59,650	0	59,650
○국비보조사업	59,650		
- 지적재조사 측량비 154,000원*362필지	55,748		
	국 47,779		
	도 7,969		
- 안내책자 제작 350원*7,000부	2,450		
	국 2,450		
- 행정사무용품구입(전산소모품 포함) 1,452,000원	1,452		

부서: 민원과
 정책: 효율적인 토지 종합관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 완벽한 지적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 1,452		
지적공부 전산화사업	44,776	44,776	0
지적공부 전산화 시스템 구축	20,420	20,420	0
201 일반운영비	7,920	7,920	0
01 사무관리비 ○지적전자문서통합관리 시스템 유지관리 144,000,000원*5%*1.1	7,920	7,920	0
207 연구개발비	12,500	12,500	0
02 전산개발비 ○지적공부전산화시스템구축	12,500	12,500	0
- 토지이동결의서 500원*7,000매	3,500		
- 측량결과도 6,000원*1,500매	9,000		
국가공간정보 통합체계 구축	24,356	24,356	0
201 일반운영비	24,356	24,356	0
01 사무관리비 ○ 국가공간정보시스템 유지보수	24,356	24,356	0
- 하드웨어 28,065,000원*8%	2,246		
- 소프트웨어 184,250,000원*12%	22,110		
도로명및건물번호활용	145,216	132,783	12,433
	국 3,000		
	도 10,023		
	군 132,193		
도로명및건물번호활용사업	3,000	12,000	△9,000
	국 3,000		
401 시설비및부대비	3,000	12,000	△9,000
	국 3,000		
01 시설비 ○국비보조사업	3,000	12,000	△9,000
- 도로명주소 안내시설물 설치 및 유지보수(7개소) 3,000,000원	3,000		
	국 3,000		
도로명및건물번호활용사업(도비)	10,023	10,000	23
	도 10,023		
401 시설비및부대비	10,023	10,000	23
	도 10,023		
01 시설비 ○도비보조사업	10,023	10,000	23
- 도로명판 설치 및 유지보수 10,023,000원	10,023		
	도 10,023		
도로명주소사업	132,193	110,783	21,410
201 일반운영비	33,920	30,290	3,630

부서: 민원과
 정책: 효율적인 토지 종합관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 도로명및건물번호활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	32,920	29,290	3,630
○도로명주소(전자도면열람시스템) 안내도 유지보수	6,000		
- 분청, 함양, 마천, 안의, 서상, 유림 100,000원*6개소*10월	6,000		
○도로명주소 홍보물 제작	21,560		
- 홍보물품 제작 2,000원*5,000개*2종	20,000		
- 현수막 60,000원*13개소*2회	1,560		
○도로명주소건물번호판 배부용 봉투제작	2,000		
- '~로'급(450*350) 1,500원*1,000매	1,500		
- '~길'급(330*240) 500원*1,000매	500		
○도로명주소위원회 참석 수당	1,680		
70,000원*6명*4회	1,680		
○도로명주소사업 급식비	1,680		
7,000원*4명*60일	1,680		
02 공공운영비	1,000	1,000	0
○고지안내문 우송비 2,000원*500세대	1,000		
202 여비	4,800	3,000	1,800
01 국내여비	4,800	3,000	1,800
○도로명주소사업 현장조사 20,000원*4명*60일	4,800		
206 재료비	1,000	1,000	0
01 재료비	1,000	1,000	0
○건물번호판 부착 재료비 10,000원*100개	1,000		
401 시설비및부대비	81,163	68,000	13,163
01 시설비	81,163	68,000	13,163
○도로명판 구매.설치 500,000원*10개	5,000		
○건물번호판 구매.설치 10,000원*1,000개	10,000		
○도로명판 유지보수 용역 18,030원*1,203개	21,691		
○건물번호판 유지보수 용역(2개면) 13,320원*1,612개	21,472		
○자율형 건물번호판 설치(함양읍사무소) 5,000,000원*1개소	5,000		
○전자도면열람시스템 설치 10,000,000원*1개면	10,000		
○지역안내판 유지 및 관리 800,000원*10개소	8,000		
403 자치단체등자본이전	11,310	8,493	2,817
02 공기관등에대한대행사업비	11,310	8,493	2,817
○국가주소정보시스템(KAIS) 유지보수	9,246		
- GIS 엔진 S/W 유지보수 2,271,000원	2,271		
- KAIS 운영지원 6,975,000원	6,975		
○도로명주소기본도 현행화사업	2,064		
- 도로명주소기본도 현행화 2,064,000원	2,064		
완벽한 농지관리	16,660	13,530	3,130

부서: 민원과
 정책: 효율적인 토지 종합관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 완벽한 농지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
불법농지전용지 대집행 경비		16,660	13,530	3,130
201 일반운영비		8,040	5,910	2,130
01 사무관리비		8,040	5,910	2,130
○홍보물 제작 60,000원*15개소*4회		3,600		
○불법농지전용 경계측량 300,000원*5회		1,500		
○불법농지 단속 급량비 7,000원*6명*70일		2,940		
202 여비		3,620	2,620	1,000
01 국내여비		3,620	2,620	1,000
○불법농지전용 시·군간 교차단속 60,000원*3명*9일		1,620		
○개발행위(불법농지) 단속 20,000원*2명*50일		2,000		
401 시설비및부대비		5,000	5,000	0
01 시설비		5,000	5,000	0
○행정대집행경비 5,000,000원*1회		5,000		
아름답고 쾌적한 건축문화 조성(국토및지역개발/지역및도시)		299,350	309,660	△10,310
		국 67,200		
		도 35,520		
		군 196,630		
아름다운 주거환경 조성사업		245,600	298,400	△52,800
		국 67,200		
		도 35,520		
		군 142,880		
농어촌 빈집정비		20,000	27,000	△7,000
		도 6,000		
		군 14,000		
402 민간자본이전		20,000	27,000	△7,000
		도 6,000		
		군 14,000		
01 민간자본사업보조		20,000	27,000	△7,000
○도비보조사업		20,000		
- 농어촌빈집정비 1,000,000원*20동		20,000		
		도 6,000		
		군 14,000		
농촌빈집 수선사업		30,000	30,000	0
402 민간자본이전		30,000	30,000	0
01 민간자본사업보조		30,000	30,000	0
○농촌빈집 수선사업 3,000,000원*10동		30,000		
슬레이트 건축물 지붕개량		21,200	48,760	△27,560
		도 6,360		
		군 14,840		
402 민간자본이전		21,200	48,760	△27,560
		도 6,360		

부서: 민원과

정책: 아름답고 쾌적한 건축문화 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 아름다운 주거환경 조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	14,840		
01 민간자본사업보조		21,200	48,760	△27,560
○도비보조사업		21,200		
- 슬레이트 건축물 지붕개량사업		21,200		
2,120,000원*10동				
	도	6,360		
	군	14,840		
슬레이트지붕 빈집정비		10,000	10,000	0
	도	3,000		
	군	7,000		
402 민간자본이전		10,000	10,000	0
	도	3,000		
	군	7,000		
01 민간자본사업보조		10,000	10,000	0
○도비보조사업		10,000		
- 슬레이트지붕 빈집정비		10,000		
500,000원*20동				
	도	3,000		
	군	7,000		
슬레이트 처리(철거) 지원사업		134,400	152,640	△18,240
	국	67,200		
	도	20,160		
	군	47,040		
403 자치단체등자본이전		134,400	152,640	△18,240
	국	67,200		
	도	20,160		
	군	47,040		
02 공기관등에대한대행사업비		134,400	152,640	△18,240
○국비보조사업		134,400		
- 슬레이트 철거		134,400		
3,360,000원*40동				
	국	67,200		
	도	20,160		
	군	47,040		
공동주택 지원사업		30,000	30,000	0
402 민간자본이전		30,000	30,000	0
01 민간자본사업보조		30,000	30,000	0
○공동주택지원		30,000		
15,000,000원*2개소				
건축질서 확립		53,750	11,260	42,490
열린건축행정		47,980	4,160	43,820
201 일반운영비		29,980	2,660	27,320
01 사무관리비		29,980	2,660	27,320
○건축관련 도서구입		1,000		
100,000원*10권				
○운영수당		5,600		
- 건축위원회		3,500		
70,000원*25명*2회				
- 분양가심사위원회		700		
70,000원*10명*1회				

부서: 민원과

정책: 아름답고 쾌적한 건축문화 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 건축질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 공동주택분쟁조정위원회 70,000원*4명*2회 - 공동주택관리자문위원회 70,000원*3명*4회 ○급량비 - 열린건축민원 야간상담 창구 운영 7,000원*5명*68일 ○건축사 업무대행 수수료 300,000원*70건 	560 840 2,380 2,380 21,000		
405 자산취득비	18,000	0	18,000
01 자산및물품취득비	18,000	0	18,000
<ul style="list-style-type: none"> ○Auto CAD 프로그램 구입 2,000,000원*9건 	18,000		
불법행위 단속	5,770	7,100	△ 1,330
201 일반운영비	2,250	3,580	△ 1,330
01 사무관리비	2,250	3,580	△ 1,330
<ul style="list-style-type: none"> ○홍보물(현수막) 제작 60,000원*10개소*2회 ○건축물 현황 측량 210,000원*5회 	1,200 1,050		
202 여비	3,520	3,520	0
01 국내여비	3,520	3,520	0
<ul style="list-style-type: none"> ○건축물 불법행위 지도 및 단속 20,000원*2명*40일 ○건축공무원 워크숍, 박람회 등 참석 60,000원*8명*4일 	1,600 1,920		
행정운영경비(민원과)(기타/기타)	106,704	107,784	△ 1,080
기본경비	106,704	107,784	△ 1,080
기본경비	106,704	107,784	△ 1,080
201 일반운영비	51,744	51,744	0
01 사무관리비	51,744	51,744	0
<ul style="list-style-type: none"> ○부서총액 1,831,000원*24명 ○급량비 - 특근매식비 7,000원*24명*25일 ○고속복사기 임차료 150,000원*2대*12월 	43,944 4,200 4,200 3,600		
202 여비	50,760	51,840	△ 1,080
01 국내여비	50,760	51,840	△ 1,080
<ul style="list-style-type: none"> ○관내여비 120,000원*24명*12월 ○관외여비 75,000원*24명*9일 	34,560 16,200		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
<ul style="list-style-type: none"> ○부서운영업무추진비 350,000원*12월 	4,200		